Nº 223, segunda-feira, 23 de novembro de 2015 47ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015112300047

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 636, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 504.060/2015-4, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora NAURA RIBEIRO DOS
SANTOS, código 6210, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com funda-
mento no art. 3°, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005; no art. 62- A da Lei nº 8.112/1990, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e
no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com redação dada pela Lei nº
12.774/2012, em conformidade com o Acórdão nº 2.076/2005-Ple-
nário do Tribunal de Contas da União.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 639, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora GRAZIELA VOLPATO DA CU-
NHA, código 42664, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo
em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio
Silva Correa da Veiga, Nível CJ-3.

2 - Exonerar a servidora LUIAME MORAES XAVIER, có-
digo 42950, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em co-
missão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Correa da
Veiga, Nível CJ-3.

3 - Nomear a servidora GRAZIELA VOLPATO DA CU-
NHA, código 42664, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
o cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio
Silva Correa da Veiga, Nível CJ-3.

4 - Nomear a servidora LUIAME MORAES XAVIER, có-
digo 42950, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio
Silva Correa da Veiga, Nível CJ-3.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 640, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora LUIAME MORAES XAVIER,
código 42950, Analista Judiciário, Área Judiciária, do encargo de
substituta legal e eventual do titular do cargo em comissão de Chefe
de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Correa da Veiga,
Nível CJ-3.

2 - Designar a servidora GRAZIELA VOLPATO DA CU-
NHA, código 42664, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
o encargo de substituta do titular do cargo em comissão de Chefe de
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Correa da Veiga, Nível
CJ-3, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 641, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar o servidor HERALDO MACIEL FRANÇA
MADEIRA, código 48766, Analista Judiciário, Área Apoio Espe-
cializado, Especialidade Análise de Sistemas, da função comissionada
de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Presidência.

Nº 223, segunda-feira, 23 de novembro de 201548 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015112300048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

2 - Designar o servidor ALDER PINHEIRO RAMOS, có-
digo 57890, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 3ª Região-MG, removido para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Presidência, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Heraldo Maciel França Ma-
deira.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 642, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Dispensar o servidor ISAAC DA SILVA BARBOSA MI-
RANDA, código 56418, Major Combatente, requisitado do Corpo de
Bombeiros Militar do Distrito Federal, da função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, do Quadro Geral de Funções Comissio-
nadas da Secretaria do Tribunal, com efeitos a contar de 20 de
novembro de 2015.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO No- 607, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nos 81 e 82, da-
tados de 17 e 18/11/2015, respectivamente, do Gabinete da Ex.ma
Sr.a Ministra Maria Helena Mallmann, resolve:

1 - Dispensar a servidora JULIANA DA SILVA TAVARES
PELLEGRIN, código 53855, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria
Helena Mallmann.

2 - Dispensar a servidora ALESSANDRA BRITO PORTAL
E SILVA, código 41335, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal
Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria Helena Mallmann.

3 - Designar a servidora JULIANA DA SILVA TAVARES
PELLEGRIN, código 53855, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-
5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comis-
sionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria Helena Mall-
mann, em vaga decorrente da dispensa do servidor Paulo Henrique
Bevilaqua de Sales Carneiro.

4 - Designar a servidora ALESSANDRA BRITO PORTAL E
SILVA, código 41335, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal
Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, para exercer a função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria Helena Mall-
mann, em vaga decorrente da dispensa da servidora Juliana da Silva
Tavares Pellegrin.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO No- 612, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 130, de
18/11/2015, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

Designar o servidor HUGO LEONARDO PEREIRA DA
SILVA, código 57854, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria-Geral Judiciária, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Zaíra Pereira da Cruz.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO No- 608, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 139, de
17/11/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas
Brandão, resolve:

Dispensar o servidor BRUNO NERES DE BRITO, código
47357, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas
Brandão, com efeitos a contar de 18 de novembro de 2015.

JOSE RAILTON SILVA REGO

ATO No- 609, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares estabelecidas no inciso XI do art. 65
do Regulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº
1784/2015, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
504.717/2015-5, resolve:

EXONERAR, a pedido, a contar de 19/11/2015, com fun-
damento no art. 33, inciso I, da Lei nº 8.112/90, o servidor WAGNER
RAMOS LUCENA, código 59349, do cargo efetivo de Analista Ju-
diciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Suporte em
Tecnologia da Informação, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal
da Secretaria deste Tribunal.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO No- 610, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 75, de

19/1

1/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Go-
dinho Delgado, resolve:

Designar o servidor BRUNO NERES DE BRITO, código
47357, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José
Godinho Delgado, em vaga decorrente da dispensa da servidora Leila
Maria de Castro.

JOSE RAILTON SILVA REGO

ATO No- 611, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 55, de

18/1

1/2015, do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Dora Maria da Cos-
ta, resolve:

1 - Dispensar a servidora ANA CLARA BRAZOLINO
ELEUTERIO, código 49988, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Dora Maria
da Costa.

2 - Dispensar o servidor MANOLO DE LAS CUEVAS MU-
JALLI, código 53354, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Dora Maria

da

Costa.
3 - Designar a servidora ANA CLARA BRAZOLINO

ELEUTERIO, código 49988, Analista Judiciário, Área Judiciária, pa-

ra

exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, pri-
vativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas
do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Dora Maria da Costa, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Marcia Regina Maciel.

4 - Designar o servidor MANOLO DE LAS CUEVAS MU-
JALLI, código 53354, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Dora
Maria da Costa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Ana
Clara Brazolino Eleuterio.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO